
SOLUCIONES DECORATIVAS PARA TODOS LOS HOGARES

2019
barras de cortinas
rieles motorizados

rieles técnicos
paneles japoneses

galerías
estores

accesorios confección
rieles decorativos

curtain poles
motorized tracks

technical rails
sliding panels

pelmets
roman blinds

curtain accessories
decorative rails

tringles à rideaux
rails motorisés

rails techniques
parois japonaises

cantonnières
stores bateaux

accessoires à rideaux
rails décoratifs



Sin separador / 
Without divider-bar / Sans barre de séparation

Con separador / 
With divider-bar / Avec barre de séparation

Blanco / White / Blanc 

Beige / Beige / Beige

Amarillo / Yellow /  Jaune Verde / Green / Verd

Azul / Blue / Bleu

Violeta / Violet / Violet

Rojo / Red / Rouge

Negro / Black / NoirNaranja / Orange / Orange
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GALERÍA COLORSYSTEM
Galería de Aluminio ColorSystem / Aluminium Pelmets ColorSystem / Cantonnière en Aluminium ColorSystem

G
al

er
ía

s

 
ColorSystem COLOR

12 cm

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés



Champagne / Champagne / Champagne 

Inox / Inox / Inox

Ondas / Waves /  Ondes Cebrano oscuro / Dark zebrano / Zebrano sombré

Roble/ Oak / Chêne

Cebrano claro / Light zebrano / Zebrano llair

Wengué / Wenge / Wenge

12 cm. Lisa / 
12 cm. Plain / 12 cm. Lisse

Sin separador /
Without divider-bar / Sans barre de séparation

Inox / Inox / Inox

Cerezo / Cherri / Merisier

Sin separador / Without divider-bar / Sans séparation

Con separador / With divider-bar / Avec séparation Con separador / With divider-bar / Avec séparation
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GALERÍA COLORSYSTEM
Galería de Aluminio ColorSystem / Aluminium Pelmets ColorSystem / Cantonnière en Aluminium ColorSystem

ColorSystem LISA

ColorSystem METAL

ColorSystem MADERA

12 cm

Ondas / Waves /  Ondes

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés



Conjuntos completos ColorSystem LISA 12cm / 
Complet sets ColorSystem PLAIN 12cm /
Kits complete ColorSystem LISSE 12cm

AP
Aluminio

Aluminium
Aluminium

X
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GALERÍA COLORSYSTEM

G
al

er
ía

s

 

Galería ColorSystem 12cm Champagne Lisa / ColorSystem Pelmet 12 cm Plain Champagne / Cantonnière ColorSystem 12cm Champagne Lisse

Galería ColorSystem 12cm Aluminio Lisa / ColorSystem Pelmet 12 cm Plain Aluminium / Cantonnière ColorSystem 12cm Aluminium Lisse

REF

K.33100X

K.33150X

K.33200X

K.33250X

K.33300X

K.33350X

K.33400X

K.33450X

K.33500X

K.33550X

K.33600X

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

45,06 €

56,58 €

70,53 €

82,04 €

95,99 €

117,50 €

129,01 €

140,53 €

152,04 €

163,55 €

179,94 €

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

REF

K.33100AP

K.33150AP

K.33200AP

K.33250AP

K.33300AP

K.33350AP

K.33400AP

K.33450AP

K.33500AP

K.33550AP

K.33600AP

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

36,18 €

45,00 €

56,26 €

65,08 € 

76,34 €

94,22 €

103,04 €

111,86 €

120,68 €

129,50 € 

143,20 €

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

Champagne
Champagne
Champagne

12
0 m

m

12
0 m

m

17mm 25 mm

14 mm 14 mm

17 mm

Contenido del Kit / Kit components / Composants du Kit

Nota: incluye 2 vueltas de 15 cm incluidas en el precio. 
A partir de 3 m las galerías van empalmadas. 

Se debe proporcionar la medida exterior. 
La medida exterior es igual a la superficie que necesita cubrir más 
4 cm mínimo adicionales. 
(4 cm = 1,7 cm x 2 de codos y/o esquinas + espacio para trabajar).

Remarque: le prix inclu 2 retours latéraux de 15 cm.
Pour les tailles plus de 3 m les cantonnières sont fournies en 

deux parties avec raccordeur.Tailles nécessaires sont des mesu-
res extérieures. La mesure extérieur est égale à la surface dont 
vous avez besoin pour couvrir plus un minimum de 4 cm.
(4 cm = 1,7 cm x 2 coudes et / ou des coins + espace de travail).

Note: included 2 side returns of 15 cm in price.
For sizes more than 3 m pelmets are spliced  .

Sizes required are outer measures.
The outer measure is equal to the area you need to cover plus 
4 cm minimum.
(4 cm = 1.7 cm x 2 elbows and / or corners + workspace).

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public ConseillésPrecios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés
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GALERÍA COLORSYSTEM
Conjuntos completos ColorSystem 12cm / 
Complet sets ColorSystem COLOR 12 cm /
Kits complete ColorSystem COLOR 12 cm
Galería ColorSystem SIN Separador / ColorSystem Pelmet WITHOUT divider-bar / Cantonnière ColorSystem SANS séparation

Galería ColorSystem CON Separador / ColorSystem Pelmet WITH divider-bar / Cantonnière ColorSystem AVEC séparation

REF

K.31100C  

K.31150C  

K.31200C  

K.31250C  

K.31300C  

K.31350C  

K.31400C  

K.31450C  

K.31500C  

K.31550C  

K.31600C  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

48,53 €

63,35 €

90,14 €

100,05 € 

112,39 €

160,26 €

170,16 €

180,06 €

189,96 €

199,87 € 

214,64 €

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

REF

K.32100C  

K.32150C  

K.32200C  

K.32250C  

K.32300C  

K.32350C  

K.32400C  

K.32450C  

K.32500C  

K.32550C  

K.32600C  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

51,70 €

67,81 €

96,43 €

107,35 € 

120,70 €

171,22 €

182,13 €

193,04 €

203,96 €

214,87 € 

230,66 €

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

12
0 m

m

12
0 m

m

17mm 25 mm

14 mm 14 mm

17 mm

Contenido del Kit / Kit components / Composants du Kit

Nota: incluye 2 vueltas de 15 cm incluidas en el precio. 
A partir de 3 m las galerías van empalmadas. 

Se debe proporcionar la medida exterior. 
La medida exterior es igual a la superficie que necesita cubrir más 
4 cm mínimo adicionales. 
(4 cm = 1,7 cm x 2 de codos y/o esquinas + espacio para trabajar).

Remarque: le prix inclu 2 retours latéraux de 15 cm.
Pour les tailles plus de 3 m les cantonnières sont fournies en 

deux parties avec raccordeur.Tailles nécessaires sont des mesu-
res extérieures. La mesure extérieur est égale à la surface dont 
vous avez besoin pour couvrir plus un minimum de 4 cm.
(4 cm = 1,7 cm x 2 coudes et / ou des coins + espace de travail).

Note: included 2 side returns of 15 cm in price.
For sizes more than 3 m pelmets are spliced  .

Sizes required are outer measures.
The outer measure is equal to the area you need to cover plus 
4 cm minimum.
(4 cm = 1.7 cm x 2 elbows and / or corners + workspace).

006001 005000 004102 103010002
Verde
Green
Verd

Naranja
Orange
Orange

Negro
Black
Noir

Violeta
Violet

Violette

Amarillo
Yellow
Jaune

Azul
Blue
Bleu

Beige
Beige 
Beige

Rojo
Red

Rouge

Blanco
White
Blanc

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés



Conjuntos completos ColorSystem MADERA 12 cm / 
Complet sets ColorSystem WOOD 12 cm /
Kits complete ColorSystem BOIS 12 cm
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GALERÍA COLORSYSTEM

G
al

er
ía

s

 

Galería ColorSystem SIN Separador / ColorSystem Pelmet WITHOUT divider-bar / Cantonnière ColorSystem SANS séparation

Galería ColorSystem CON Separador / ColorSystem Pelmet WITH divider-bar / Cantonnière ColorSystem AVEC séparation

REF

K.31100M  

K.31150M  

K.31200M  

K.31250M  

K.31300M  

K.31350M  

K.31400M  

K.31450M  

K.31500M  

K.31550M  

K.31600M  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

51,91 €

68,47 €

100,38 €

110,28 € 

122,62 €

180,73 €

190,63 €

200,53 €

210,43 €

220,34 € 

235,11 €

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

REF

K.32100M  

K.32150M  

K.32200M  

K.32250M  

K.32300M  

K.32350M  

K.32400M  

K.32450M  

K.32500M  

K.32550M  

K.32600M  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

55,03 €

72,85 €

106,51 €

117,42 € 

130,77 €

191,36 €

202,28 €

213,19 €

224,11 €

235,02 € 

250,81 €

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

12
0 m

m

12
0 m

m

17mm 25 mm

14 mm 14 mm

17 mm

Contenido del Kit / Kit components / Composants du Kit

Nota: incluye 2 vueltas de 15 cm incluidas en el precio. 
A partir de 3 m las galerías van empalmadas. 

Se debe proporcionar la medida exterior. 
La medida exterior es igual a la superficie que necesita cubrir más 
4 cm mínimo adicionales. 
(4 cm = 1,7 cm x 2 de codos y/o esquinas + espacio para trabajar).

Remarque: le prix inclu 2 retours latéraux de 15 cm.
Pour les tailles plus de 3 m les cantonnières sont fournies en 

deux parties avec raccordeur.Tailles nécessaires sont des mesu-
res extérieures. La mesure extérieur est égale à la surface dont 
vous avez besoin pour couvrir plus un minimum de 4 cm.
(4 cm = 1,7 cm x 2 coudes et / ou des coins + espace de travail).

Note: included 2 side returns of 15 cm in price.
For sizes more than 3 m pelmets are spliced  .

Sizes required are outer measures.
The outer measure is equal to the area you need to cover plus 
4 cm minimum.
(4 cm = 1.7 cm x 2 elbows and / or corners + workspace).

015014011 101100
Wengué
Wenge 
Wenge

Cerezo
Cherry

Merisier

Cebrano oscuro
Dark zebrano

Zebrano Sombré

Cebrano claro
Light zebrano 
Zebrano llair

Roble
Oak

Chéne

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public ConseillésPrecios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés



196

GALERÍA COLORSYSTEM
Conjuntos completos ColorSystems METAL 12 cm / 
Complet sets ColorSystem METAL12 cm /
Kits complete ColorSystem METAL 12 cm
Galería ColorSystem SIN Separador / ColorSystem Pelmet WITHOUT divider-bar / Cantonnière ColorSystem SANS séparation

Galería ColorSystem CON Separador / ColorSystem Pelmet WITH divider-bar / Cantonnière ColorSystem AVEC séparation

REF

K.31100A  

K.31150A  

K.31200A  

K.31250A  

K.31300A  

K.31350A  

K.31400A  

K.31450A  

K.31500A  

K.31550A  

K.31600A  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

74,60 €

102,85 €

169,15 €

179,05 € 

191,39 €

318,27 €

328,17 €

338,07 €

347,97 €

357,88 € 

372,65 €

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

REF

K.32100A  

K.32150A  

K.32200A  

K.32250A  

K.32300A  

K.32350A  

K.32400A  

K.32450A  

K.32500A  

K.32550A  

K.32600A  

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

77,43 €

106,79 €

174,40 €

185,32 € 

198,67 €

327,16 €

338,07 €

348,98 €

359,90 €

370,81 € 

386,60 €

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

12
0 m

m

12
0 m

m

17mm 25 mm

14 mm 14 mm

17 mm

Contenido del Kit / Kit components / Composants du Kit

Nota: incluye 2 vueltas de 15 cm incluidas en el precio. 
A partir de 3 m las galerías van empalmadas. 

Se debe proporcionar la medida exterior. 
La medida exterior es igual a la superficie que necesita cubrir más 
4 cm mínimo adicionales. 
(4 cm = 1,7 cm x 2 de codos y/o esquinas + espacio para trabajar).

Remarque: le prix inclu 2 retours latéraux de 15 cm.
Pour les tailles plus de 3 m les cantonnières sont fournies en 

deux parties avec raccordeur.Tailles nécessaires sont des mesu-
res extérieures. La mesure extérieur est égale à la surface dont 
vous avez besoin pour couvrir plus un minimum de 4 cm.
(4 cm = 1,7 cm x 2 coudes et / ou des coins + espace de travail).

Note: included 2 side returns of 15 cm in price.
For sizes more than 3 m pelmets are spliced  .

Sizes required are outer measures.
The outer measure is equal to the area you need to cover plus 
4 cm minimum.
(4 cm = 1.7 cm x 2 elbows and / or corners + workspace).

017016
Inox
Inox 
Inox

Ondas
Waves
Ondes

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés



REF

REF

REF
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GALERÍA COLORSYSTEM

G
al

er
ía

s

Accesorios / Accessories / Accessoires

Pefil separador

Divider-bar /
Barre de séparation

Pefil galería 
con separador

12 cm.

Profile with divider-bar 
12 cm /

Profil avec canal pour 
séparation 12 cm

Rincón

Inner joint /
Coude intérieur

Esquina

Outer joint /
Coude extérieur

Empalme

Splice /
Raccordeur

Pefil galería 
sin separador

Lisa 12 cm.

Profile without
divider-bar 12 cm /

Profil plat sans
canal de séparation 

12 cm

REFREF

C.12028AP 60 2,02 €

REF

17,22 €

REF

C.12027AP 60 19,80 €

15,34 €

20,02 €

C.12026AP

C.12026X

60

60

17,64 €

23,02€

G.200AP

G.200X

10

10

4,19 €

5,13 €

G.201AP

G.201X

10

10

4,19 €

5,13 €

REF

3,64 €

4,46 €

G.202AP

G.202X

10

10

4,19 €

5,13 €

Soporte Techo

Ceiling Bracket /
Support Plafond

Muestra  GALERÍA 
Champagne 12 cm 

Lisa

PELMET
12 cm Champagne 

Plain Sample /
Presentoir Canton-

nière 12 cm plat

* Soporte incluido en el kit / Bracket supplied in the kit / Support fourni dans le kit.

REFREF

M.312 1 11,54 €

APX

3,64 €

4,46 €

3,64 €

4,46 €

120 mm

120 mm

1,76 €

REFREF

D.50 50 2,44 €2,12 €

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public ConseillésPrecios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés



Los precios están indicados para láminas con una longitud total de 3050mm. / 
Prices shown include laminates up to 3050mm. long. /

Les prix sont indiqués pour laminés jusqu´a 3050mm. de longeur.
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GALERÍA COLORSYSTEM
Accesorios / Accessories / Accessoires

Muestra Colores
GALERÍA

PELMET
Color Sample /

Presentoir Colour 
Cantonnière

Muestra GALERÍA
COLORSYSTEM

PELMET 
COLORSYSTEM

Sample /
Presentoir 

COLORSYSTEM 
Cantonnière

1

1

22,06 €

22,06 €

REF

REF

M.7

M.310

Láminas ColorSystem 12 cm COLOR / Bars ColorSystem 12 cm COLOR / Séparation ColorSystem 12 cm COLEUR

10

10

10

10

10

10

10

10

10

REFCOLOR

V.102C0 

V.000C0 

V.001C0 

V.002C0 

V.004C0 

V.005C0 

V.006C0 

V.010C0 

V.103C0 

102

000

001

002

004

005

006

010

103

25,90 €

25,14 €

25,14 €

25,14 €

25,14 €

25,14 €

25,14 €

25,14 €

25,90 €

29,79 €

28,91 €

28,91 €

28,91 €

28,91 €

28,91 €

28,91 €

28,91 €

29,79 €

115

115

115

115

115

115

115

115

115

20,32 €

19,74 €

19,74 €

19,74 €

19,74 €

19,74 €

19,74 €

19,74 €

20,32 €

23,37 €

22,70 €

22,70 €

22,70 €

22,70 €

22,70 €

22,70 €

22,70 €

23,37 €

92

92

92

92

92

92

92

92

92

7,00 €

6,82 €

6,82 €

6,82 €

6,82 €

6,82 €

6,82 €

6,82 €

7,00 €

8,05 €

7,84 €

7,84 €

7,84 €

7,84 €

7,84 €

7,84 €

7,84 €

8,05 €

22

22

22

22

22

22

22

22

22

Láminas ColorSystem 12 cm MADERA / Bars ColorSystem 12 cm WOOD / Séparation ColorSystem 12 cm BOIS

34,04 €

34,04 €

34,04 €

34,04 €

34,04 €

39,15 €

39,15 €

39,15 €

39,15 €

39,15 €

115

115

115

115

115

26,58 €

26,58 €

26,58 €

26,58 €

26,58 €

30,57 €

30,57 €

30,57 €

30,57 €

30,57 €

92

92

92

92

92

8,74 €

8,74 €

8,74 €

8,74 €

8,74 €

10,05 €

10,05 €

10,05 €

10,05 €

10,05 €

22

22

22

22

22

10

10

10

10

10

REFCOLOR

V.011C0 

V.014C0 

V.015C0 

V.100C0 

V.101C0 

011

014

015

100

101

Láminas ColorSystem 12 cm METAL / Bars ColorSystem 12 cm METAL / Séparation ColorSystem 12 cm MÉTAL

93,84 €

93,84 €

107,92 €

107,92 €

115

115

72,60 €

72,60 €

83,49 €

83,49 €

92

92

21,76 €

21,76 €

25,02 €

25,02 €

22

22

10

10

REFCOLOR

V.016C0 

V.017C0 

016

017

Precios de Venta recomendados. IVA no incluido / S.R.P.: Suggested Retail Prices / Prix Vente Public Conseillés



ALTRAN SOLUTIONS S.L.
Ctra Valencia-Ademuz Km 21,9
46181 Benisanó (Valencia) Spain
Telf.: 0034 96 113 61 53
Fax:  0034 96 113 61 27

VENTAS NACIONAL
administracion@altransolutions.es
INTERNATIONAL SALES
exportadm@altransolutions.es
export@altransolutions.es

Una ventana está terminada cuando está decorada.




